
UCHWAŁA NR XI/116/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia kwoty będącej podstawą ustalenia wysokości dotacji na 
działalność Centrum Integracji Społecznej w Markach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 218 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 roku poz. 1530, 1572, 
1717, 1756, 1907 oraz z 2025 roku poz. 39), art. 10 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 
2003 roku o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2022 roku poz. 2241 oraz z 2024 roku 
poz. 1635) oraz art. 41 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 roku poz. 2151), Rada Miasta 
Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się kwotę będącą podstawą ustalenia wysokości dotacji na działalność 
Centrum Integracji Społecznej w Markach prowadzonego przez Fundację Otwarte Serce 
w wysokości 1191,00 zł  miesięcznie na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej 
i społecznej oraz pracownika Centrum Integracji Społecznej w Markach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta Marki 
 

Marzena Wieczorek - Starczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAAC41AD-32C6-4CDA-80F3-6EE98D7B0EB4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym 
w art. 10 ust. 1 pkt 1 stanowi, iż działalność Centrum jest finansowana z dotacji 
pochodzącej z dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego, w tym 
przeznaczonych na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi w art. 41 ust. 1 pkt 7 zobowiązuje gminę do wspierania 
zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. Ustawa o zatrudnieniu socjalnym w art. 10 ust. 4 określa ponadto, że 
w przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, miesięczna kwota 
dotacji przeznaczana na działalności Centrum Integracji Społecznej jest ustalana jako 
iloczyn kwoty określonej uchwałą rady gminy oraz sumy liczby uczestników zajęć 
reintegracji zawodowej i społecznej prowadzonych przez Centrum i liczby pracowników 
Centrum, według stanu na koniec miesiąca, i wypłacana co miesiąc, przez okres 
działalności Centrum. Kwota dotacji nie może przekroczyć kwoty stanowiącej 
równowartości kosztów działalności Centrum, pomniejszonej o przychód uzyskany 
z działalności. Zgodnie z szacunkowym budżetem przedłożonym przez Fundację Otwarte 
Serce zasadne jest ustalenie jednostkowej, miesięcznej kwoty dotacji otrzymywanej przez 
CIS na poziomie 1.191,00 zł. Fundacja Otwarte Serce prowadząca Centrum Integracji 
Społecznej w Markach obecnie realizuje zadanie reintegracji społecznej i zawodowej na 
podstawie umowy zawartej z Burmistrzem Miasta Marki do 31 grudnia 2027 roku. 
Przyjęcie w/w uchwały jest niezbędne do kontynuacji działań w Centrum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAAC41AD-32C6-4CDA-80F3-6EE98D7B0EB4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/116/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-03T07:52:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




